- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成28年12月14日（水）

14時00分から14時15分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 安田弘法 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 渡辺 均 竹内千春

列席者 総務部長 総務部総務課長 総務部人事課長

Ⅰ 協議事項

１ 学部改組に伴う副担当教員の配置について

阿部理事から，平成29年度の学部改組への移行を円滑に行うため，カリキュラム編成や入

試に係る体制強化を目的として，資料１のとおり副担当教員を配置したい旨説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

２ クロス・アポイントメント制度に関する協定書について

阿部理事から，クロス・アポイントメント制度を適用する平成29年１月１日付け採用予定

の個別契約任期付教員に係る協定書である旨資料２に基づき説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

また今後，本制度については営利企業が相手機関となる場合が想定されることから，引き

続き本会において慎重に協議していくことが確認された。

Ⅱ 報告事項

１ 就職内定状況（11月末現在）について

安田理事から，11月30日現在の就職内定状況について，資料３に基づき報告があり，各学

部，研究科等における内定状況や傾向について委細説明があった。

次いで，就職未定者への支援の観点から，実態の把握のため，引き続き内定者が大学へ報

告する方策を検討することが確認された。

２ その他

特になし。

配布資料

資料１ 学部改組に伴う副担当教員の配置について

資料２ クロスアポイントメント制度の実施に関する協定書（案）

資料３ 平成28年度卒業・修了予定者の内定状況調